

Repartición/Organismo: Municipalidad de General Alvear
Nomenclador: 060202
Ejercicio: 2016
Trimestre: Tercero

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	287.128.896,00	73.284.904,68	8.654.697,36	351.759.103,32	222.429.469,08	199.646.221,73	196.979.227,87	196.357.145,69	2.666.993,86	129.329.634,24	622.082,18
41000000 (Subtotal) OPERACIÓN	266.385.496,00	66.126.196,00	8.371.250,00	324.140.442,00	211.364.891,42	191.981.365,46	190.619.703,55	190.030.343,72	1.361.661,91	112.775.550,58	589.359,83
41100000 (Subtotal) PERSONAL	184.078.496,00	54.445.000,00	7.546.250,00	230.977.246,00	169.327.628,85	157.851.854,77	157.737.844,23	157.712.444,23	114.010,54	61.649.617,15	25.400,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	42.771.000,00	1.554.000,00	0,00	44.325.000,00	17.318.734,96	14.751.228,55	14.462.659,40	14.264.670,20	288.569,15	27.006.265,04	197.989,20
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	39.536.000,00	10.127.196,00	825.000,00	48.838.196,00	24.718.527,61	19.378.282,14	18.419.199,92	18.053.229,29	959.082,22	24.119.668,39	365.970,63
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	296.400,00	0,00	0,00	296.400,00	98.620,76	98.620,76	98.620,76	98.620,76	0,00	197.779,24	0,00
42100000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	296.400,00	0,00	0,00	296.400,00	98.620,76	98.620,76	98.620,76	98.620,76	0,00	197.779,24	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	20.447.000,00	7.158.708,68	283.447,36	27.322.261,32	10.965.956,90	7.566.235,51	6.260.903,56	6.228.181,21	1.305.331,95	16.356.304,42	32.722,35
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.087.000,00	3.451.808,55	283.447,36	16.255.361,19	6.917.000,87	4.870.821,72	4.535.639,77	4.506.917,42	335.181,95	9.338.360,32	28.722,35
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR EROGACIONES DE CAPITAL	7.360.000,00	3.706.900,13	0,00	11.066.900,13	4.048.956,03	2.695.413,79	1.725.263,79	1.721.263,79	970.150,00	7.017.944,10	4.000,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	68.148.336,00	11.673.892,91	0,00	79.822.228,91	23.868.413,46	12.276.536,60	9.533.083,44	9.492.376,90	2.743.453,16	55.953.815,45	40.706,54
51000000 (Subtotal) INVERSIÓN FÍSICA O REAL	67.098.196,00	5.918.892,91	0,00	73.017.088,91	18.873.412,80	7.461.535,94	6.098.083,09	6.057.376,55	1.363.452,85	54.143.676,11	40.706,54
51100000 (Subtotal) BIENES	5.511.000,00	603.968,29	0,00	6.114.968,29	893.844,18	789.212,22	765.954,21	764.246,87	23.258,01	5.221.124,11	1.707,34
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PÚBLICOS	61.587.196,00	5.314.924,62	0,00	66.902.120,62	17.979.568,62	6.672.323,72	5.332.128,88	5.293.129,68	1.340.194,84	48.922.552,00	38.999,20
52000000 (Subtotal) INVERSIÓN FINANCIERA	550.140,00	255.000,00	0,00	805.140,00	255.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	0,00	550.140,00	0,00
52100000 (Subtotal) APORTES DE CAPITAL	0,00	255.000,00	0,00	255.000,00	255.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00
52200000 (Subtotal) PRESTAMOS	550.140,00	0,00	0,00	550.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550.140,00	0,00
53000000 (Subtotal) INVERSIÓN EN BIENES PREEXISTENTES	500.000,00	5.500.000,00	0,00	6.000.000,00	4.740.000,66	4.740.000,66	3.360.000,35	3.360.000,35	1.380.000,31	1.259.999,34	0,00
53100000 (Subtotal) BIENES PREEXISTENTES	500.000,00	5.500.000,00	0,00	6.000.000,00	4.740.000,66	4.740.000,66	3.360.000,35	3.360.000,35	1.380.000,31	1.259.999,34	0,00
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	1.380.000,00	3.792.292,68	0,00	5.172.292,68	4.816.449,91	2.807.078,75	2.807.078,75	2.807.078,75	0,00	355.842,77	0,00
62000000 (Subtotal) EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	1.380.000,00	3.792.292,68	0,00	5.172.292,68	4.816.449,91	2.807.078,75	2.807.078,75	2.807.078,75	0,00	355.842,77	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	1.380.000,00	3.792.292,68	0,00	5.172.292,68	4.816.449,91	2.807.078,75	2.807.078,75	2.807.078,75	0,00	355.842,77	0,00
TOTAL GENERAL	356.657.232,00	88.751.090,27	8.654.697,36	436.753.624,91	251.114.332,45	214.729.837,08	209.319.390,06	208.656.601,34	5.410.447,02	185.639.292,46	662.788,72

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE

